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平成２７年度登記簿等の公開に関する事務(乙号事務)の民間競争入札の結果について

平成２７年度登記簿等の公開に関する事務(乙号事務)の包括的民間委託に係る民間競争

入札については，平成２７年１０月から全国５０の法務局・地方法務局において入札手続

を開始し，平成２８年３月までにそれぞれの法務局・地方法務局において落札者又は契約

の相手方を決定した。

当該民間競争入札の実施経過及びその結果は，以下のとおりである。

１ 民間事業者の入札参加を促進するためにあらかじめ講じた措置

民間競争入札を実施する法務局・地方法務局のホームページにおいて，平成２７年

度登記簿等の公開に関する事務（乙号事務）の民間競争入札の実施要項を公表し，情

報提供を行った。

２ 入札公告による広報・周知

平成２７年１０月２日から同月１４日までの間に，入札を実施する法務局・地方法

務局のホームページ上で，入札公告を行った（再度入札公告は，平成２８年３月４日

に行った 。。）

３ 入札説明会・現地説明会の開催

平成２７年１０月１４日から１１月２日までの間に，入札を実施する法務局・地方

法務局において入札説明会を開催し，担当者から説明を行った。また，現地説明会を

開催した。

なお，入札説明会に参加した民間事業者数は，次表のとおりである。

局 名 数 局 名 数 局 名 数 局 名 数

東 京 法 務 局 12 神戸地方法務局 8 鳥取地方法務局 10 盛岡地方法務局 5

横浜地方法務局 6 奈良地方法務局 5 松江地方法務局 7 秋田地方法務局 3

3 大津地方法務局 5 福 岡 法 務 局 10 青森地方法務局 6さいたま地方法務局

千葉地方法務局 7 6 佐賀地方法務局 6 札 幌 法 務 局 7和歌山地方法務局

水戸地方法務局 7 名古屋法務局 8 長崎地方法務局 7 函館地方法務局 4

7 津地方法務局 6 大分地方法務局 5 旭川地方法務局 5宇都宮地方法務局

前橋地方法務局 7 岐阜地方法務局 6 熊本地方法務局 5 釧路地方法務局 4

静岡地方法務局 7 福井地方法務局 5 6 高 松 法 務 局 7鹿児島地方法務局

甲府地方法務局 6 金沢地方法務局 4 宮崎地方法務局 5 徳島地方法務局 5

長野地方法務局 8 富山地方法務局 4 那覇地方法務局 5 高知地方法務局 4

新潟地方法務局 4 広 島 法 務 局 7 仙 台 法 務 局 8 松山地方法務局 8

大 阪 法 務 局 12 山口地方法務局 8 福島地方法務局 5

京都地方法務局 5 岡山地方法務局 6 山形地方法務局 5
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※入札説明会参加民間事業者数

・ 民間事業者数 44事業者

・ 延べ民間事業者数 311事業者

※入札説明会参加民間事業者数は，当初入札時のものである。

※東京法務局及び大阪法務局の入札説明会に参加した民間事業者数は，入札単位ごと

の参加数を合算したものである。

４ 民間事業者の競争参加資格

， （ ）競争参加資格は 平成２５・２６・２７年度法務省競争参加資格 全省庁統一資格

において，入札実施区域における「役務の提供等」のＡ又はＢ等級に格付けされてい

る者及びＣ等級に格付けされている者で，本件競争入札に係る役務の提供と同等以上

の仕様の役務の提供の履行実績を有することを証明することができる者とした。

５ 民間事業者からの質問及びそれに対する回答

民間事業者からの質問については，おおむね１か月程度の期間を設けて受け付け，

回答した。

なお，各事業者の創意工夫に係る質問については当該事業者のみに回答し，その余

の共通的な質問については入札説明会に参加した全ての事業者に回答した。

６ 提案書の受付

提案書の受付結果は，次表のとおりであり，複数の事業者から提案書の提出があっ

た。

なお，東京法務局及び大阪法務局は入札単位を２単位とした。

局 名 数 局 名 数 局 名 数 局 名 数
（入札単位） （入札単位） （入札単位） （入札単位）

3 京都地方法務局 4 鳥取地方法務局 8 秋田地方法務局 4東京法務局①(本局等)

4 神戸地方法務局 5 松江地方法務局 6 青森地方法務局 7東京法務局②(港等)

横浜地方法務局 4 奈良地方法務局 4 福 岡 法 務 局 6 札 幌 法 務 局 4

3 大津地方法務局 5 佐賀地方法務局 6 函館地方法務局 4さいたま地方法務局

千葉地方法務局 4 4 長崎地方法務局 5 旭川地方法務局 4和歌山地方法務局

水戸地方法務局 5 名古屋法務局 5 大分地方法務局 6 釧路地方法務局 4

5 津地方法務局 6 熊本地方法務局 6 高 松 法 務 局 5宇都宮地方法務局

前橋地方法務局 5 岐阜地方法務局 5 6 徳島地方法務局 3鹿児島地方法務局

静岡地方法務局 7 福井地方法務局 3 宮崎地方法務局 5 高知地方法務局 4

甲府地方法務局 6 金沢地方法務局 4 那覇地方法務局 4 松山地方法務局 6

長野地方法務局 4 富山地方法務局 5 仙 台 法 務 局 5

新潟地方法務局 4 広 島 法 務 局 6 福島地方法務局 5

5 山口地方法務局 6 山形地方法務局 6大阪法務局①(本局等)

5 岡山地方法務局 7 盛岡地方法務局 5大阪法務局②(北等)
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※提案書提出民間事業者数

・ 民間事業者数 20事業者

・ 延べ民間事業者数 257事業者

７ 提案書の評価

(1) 評価委員会

評価委員会は，入札を実施する各法務局・地方法務局ごとに設置した。

評価委員会の委員は，全て外部委員（学識経験者等）とし，原則として，所属す

る機関・団体からの推薦に基づいて選任した。

なお，当該委員の職業及び人数は，次表のとおりである。

局 名 委員数 職 業 (人数)

（入札単位）

， ， ，東 京 法 務 局 ① 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ， ，東 京 法 務 局 ② 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ， ，横浜地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1 ，社会保険労務士(1)）

さいたま地方法務局 5 公認会計士(1)，司法書士(1)，土地家屋調

査士(1) 社会保険労務士(1)大学教授等(1)，

， ， ，千葉地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

水戸地方法務局 5 弁護士(1)，司法書士(1)，土地家屋調査士

(1)，社会保険労務士(1)，大学教授等(1)

， ， ，宇都宮地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ， ，前橋地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ， ，静岡地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)
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， ， ，甲府地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

長野地方法務局 5 公認会計士(1)，司法書士(1)，土地家屋調

査士(1)，社会保険労務士(1)，学識経験者

(1)

， ， ，新潟地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ， ，大 阪 法 務 局 ① 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

社会保険労務士(1)，大学教授等(1)

， ， ，大 阪 法 務 局 ② 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

社会保険労務士(1)，大学教授等(1)

京都地方法務局 5 弁護士(1)，公認会計士(1)，土地家屋調査

士(1) 社会保険労務士(1) 大学教授等(1)， ，

， ， ，神戸地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ， ，奈良地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

大津地方法務局 5 弁護士(1)，公認会計士(1)，社会保険労務

士(1)，大学教授(1)，元会社役員(1)

和歌山地方法務局 5 弁護士(1)，司法書士(1)，土地家屋調査士

(1)，社会保険労務士(1)，税理士(1)

名 古 屋 法 務 局 5 弁護士(1)，司法書士(1)，土地家屋調査士

(1)，社会保険労務士(1)，大学教授等(1)

津 地 方 法 務 局 5 弁護士(1)，司法書士(1)，土地家屋調査士

(1)，社会保険労務士(1) ，大学教授等(1)

， ， ，岐阜地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)
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， ， ，福井地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ， ，金沢地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ， ，富山地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

広 島 法 務 局 5 弁護士(1), 公認会計士(1)，社会保険労務

士(1), 大学教授(1)，税理士(1)

， ， ，山口地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

社会保険労務士(1)，商工会議所役員(1)

岡山地方法務局 5 公認会計士(1)，司法書士(1)，土地家屋調

査士(1) 社会保険労務士(1) 大学教授(1)， ，

鳥取地方法務局 5 弁護士(1)，司法書士(1)，土地家屋調査士

(1) ，社会保険労務士(1)，大学教授等(1)

松江地方法務局 5 弁護士(1)，司法書士(1)，社会保険労務士

(1)，税理士(1)，商工会議所理事(1)

福 岡 法 務 局 5 弁護士(1)，公認会計士(1)，社会保険労務

士(1)，大学教授等(1) ，不動産鑑定士(1)

， ， ，佐賀地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

長崎地方法務局 5 公認会計士(1)，司法書士(1)，社会保険労

務士(1)，税理士(1)，商工会議所会員(1)

大分地方法務局 5 弁護士(1)，公認会計士(1)，土地家屋調査

士(1),社会保険労務士(1)，大学教授(1)

熊本地方法務局 5 公認会計士(1)，司法書士(1)，土地家屋調

査士(1)，社会保険労務士(1)，商工会議所

会員(1)
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， ， ，鹿児島地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ， ，宮崎地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ， ，那覇地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

仙 台 法 務 局 5 公認会計士(1)，司法書士(1)，土地家屋調

査士(1) 社会保険労務士(1) 大学教授(1)， ，

， ， ，福島地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ，山形地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1), 司法書士(1)

土地家屋調査士(1), 社会保険労務士(1)

， ， ，盛岡地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ， ，秋田地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

青森地方法務局 5 司法書士(1)，土地家屋調査士(1)，社会保

険労務士(1)，大学教授等(1)，中小企業診

断士(1)

， ， ，札 幌 法 務 局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

函館地方法務局 5 弁護士(1)，司法書士(1)，土地家屋調査士

(1)，社会保険労務士(1)，大学教授等(1)

旭川地方法務局 5 弁護士(1)，司法書士(1)，土地家屋調査士

(1)，社会保険労務士(1)，大学教授等(1)

， ， ，釧路地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)
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， ， ，高 松 法 務 局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ， ，徳島地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

， ， ，高知地方法務局 5 弁護士(1) 公認会計士(1) 司法書士(1)

土地家屋調査士(1)，社会保険労務士(1)

松山地方法務局 4 公認会計士(1)，司法書士(1)，社会保険労

務士(1)，大学教授(1)

※評価委員職業別構成メンバー

弁護士：44人(17.0%)，公認会計士：43人(16.6%)，司法書士：47人(18.1%)

土地家屋調査士：43人(16.6%)，社会保険労務士：52人(20.1%)，大学教授

等：18人(6.9%)，その他：12人(4.7%)

(2) 評価の方法

必須項目審査における評価は，評価委員の全会一致によることとし，６つの評価

項目（(ｱ)委託業務の適正・確実な実施に当たっての基本的要件，(ｲ)委託業務に係

る知識及び能力について，(ｳ)委託業務に係る管理体制について，(ｴ)委託業務に係

る実施要領について，(ｵ)委託業務に係る人的体制について，(ｶ)委託業務に係る研

修の計画の策定・実施について）を満たしているか否かを審査し，全て満たす場合

は合格として基礎点（３００点）を与え，１つでも満たさない場合は失格とした。

加点項目審査における評価は，各評価委員が３つの加点項目（(ｱ)高い水準での

事務処理を実現する提案，(ｲ)高い要求水準を設定する提案，(ｳ)印紙売りさばき事

業との連携の提案）ごとに提案書の内容を審査して，下記のとおり，表１の配点表

を踏まえ採点を行い，各評価委員の採点の平均得点をもって当該加点項目に加点を

与えた。

なお，評価委員による提案内容の正確な理解に資するため，評価委員会において

入札参加者による口頭による説明（プレゼンテーション）を実施した。

【表１ 配点表】

加 点 項 目 最 高 点

(ｱ)高い水準での事務処理を実現する提案 ５０点

(ｲ)高い要求水準を設定する提案 ５０点

(ｳ)印紙売りさばき事業との連携の提案 ５０点

８ 入札(応札)状況

入札は，各法務局・地方法務局において，平成２８年２月１８日から３月３日まで

（ ， ） 。の間 再度公告入札を実施した大阪法務局においては 同年３月２５日 に実施した
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入札に参加した民間事業者数は，次表のとおりである。

局 名 数 局 名 数 局 名 数 局 名 数
（入札単位） （入札単位） （入札単位） （入札単位）

3 京都地方法務局 4 鳥取地方法務局 7 秋田地方法務局 4東京法務局①(本局等)

4 神戸地方法務局 3 松江地方法務局 5 青森地方法務局 6東京法務局②(港等)

横浜地方法務局 4 奈良地方法務局 4 福 岡 法 務 局 3 札 幌 法 務 局 4

3 大津地方法務局 4 佐賀地方法務局 3 函館地方法務局 4さいたま地方法務局

千葉地方法務局 4 4 長崎地方法務局 5 旭川地方法務局 3和歌山地方法務局

水戸地方法務局 4 名古屋法務局 5 大分地方法務局 6 釧路地方法務局 4

5 津地方法務局 5 熊本地方法務局 3 高 松 法 務 局 2宇都宮地方法務局

前橋地方法務局 4 岐阜地方法務局 4 6 徳島地方法務局 2鹿児島地方法務局

静岡地方法務局 6 福井地方法務局 2 宮崎地方法務局 3 高知地方法務局 3

甲府地方法務局 6 金沢地方法務局 3 那覇地方法務局 2 松山地方法務局 3

長野地方法務局 3 富山地方法務局 3 仙 台 法 務 局 5

新潟地方法務局 4 広 島 法 務 局 3 福島地方法務局 3

4 山口地方法務局 4 山形地方法務局 6大阪法務局①(本局等)

4 岡山地方法務局 4 盛岡地方法務局 5大阪法務局②(北等)

※応札民間事業者数

・ 民間事業者数 19事業者

・ 延べ民間事業者数 207事業者

入札に参加した民間事業者の競争参加資格は，次表のとおりである。

なお，Ｃ等級に格付けされている５事業者については，いずれも本件競争入札に係

る役務の提供と同等以上の仕様の履行実績を有すると認められたことから入札参加を

可とした。

等 級 Ａ Ｂ Ｃ

事業者数 7 7 5

９ 暴力団排除手続(公共サービス改革法に規定する暴力団排除に関する欠格事由の運

用要領に基づく手続)

暴力団排除手続については，落札予定者となった民間事業者について，入札手続に

おいて落札者を決定する前に法務省から一括して警察庁に照会し，対象事業者の全て

について，公共サービス改革法に規定する暴力団排除に関する欠格事由に該当する事

由は認められない旨の回答を得た。
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10 入札結果

入札結果は，次表のとおりである。

落札者は，入札を実施した法務局・地方法務局の各ホームページで公表している。

また，実施要項６(2)ウに定める落札者の氏名若しくは名称，落札金額，落札者の

決定理由並びに提案された内容のうち具体的な実施体制及び実施方法の概要は，法務

省ホームページ及び法務局ホームページに公表している。

＜東京法務局①（本局等）＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 1,607,040,000円

(3) 予定価格(税込み) 1,698,767,799円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

404.90 1,488,000,000円 2.72 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

391.20 1,520,000,000円 2.57A

予定価格の制限の範囲外B 393.00 1,902,182,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 23 27 20日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

ｂ 28 40 30

ｃ 42.5 37 40

ｄ 38 43 30

2事業者, 4局

3事業者, 15局

4事業者, 19局

5事業者, 7局

6事業者, 6局

7事業者, 1局

応札事業者数別局数
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ｅ 42 49 35

平均得点 34.70 39.20 31.00

ａ 20 25 20A

ｂ 19 40 30

ｃ 22 26 30

ｄ 43 46 25

ｅ 37 48 25

平均得点 28.20 37.00 26.00

ａ 20 17 25B

ｂ 19 30 25

ｃ 40 37 30

ｄ 34 43 35

ｅ 38 47 25

平均得点 30.20 34.80 28.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

34.70 39.20 31.00 104.9 300 404.90日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

28.20 37.00 26.00 91.20 300 391.20A

30.20 34.80 28.00 93.00 300 393.00B

＜東京法務局②（港等）＞

(1) 落札者の名称：テンプスタッフ株式会社

(2) 落札金額(税込み) 1,696,348,340円

(3) 予定価格(税込み) 1,855,378,353円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

テンプスタッフ株式会社 383.20 1,570,692,908円 2.43 ○

404.90 1,682,880,000円 2.40A

391.20 1,710,000,000円 2.28B

予定価格の制限の範囲外C 393.00 1,838,055,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

テンプスタッフ株式会社 ａ 38 30 0
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ｂ 35 40 0

ｃ 47 39 0

ｄ 48 43 0

ｅ 46 50 0

平均得点 42.80 40.40 0.00

ａ 23 27 20A

ｂ 28 40 30

ｃ 42.5 37 40

ｄ 38 43 30

ｅ 42 49 35

平均得点 34.70 39.20 31.00

ａ 20 25 20B

ｂ 19 40 30

ｃ 22 26 30

ｄ 43 46 25

ｅ 37 48 25

平均得点 28.20 37.00 26.00

ａ 20 17 25C

ｂ 19 30 25

ｃ 40 37 30

ｄ 34 43 35

ｅ 38 47 25

平均得点 30.20 34.80 28.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

テンプスタッフ株式会社 42.80 40.40 0 83.20 300 383.20

34.70 39.20 31.00 104.90 300 404.90A

28.20 37.00 26.00 91.20 300 391.20B

30.20 34.80 28.00 93.00 300 393.00C

＜横浜地方法務局＞

(1) 落札者の名称：一般財団法人民事法務協会

(2) 落札金額(税込み) 1,587,600,000円

(3) 予定価格(税込み) 1,777,723,757円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

369.80 1,470,000,000円 2.51 ○一 般 財 団 法 人 民 事 法 務 協 会
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375.80 1,555,680,000円 2.41A

予定価格の制限の範囲外B 417.60 1,652,801,624円

予定価格の制限の範囲外C 362.60 1,876,378,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 24 30 20一 般 財 団 法 人 民 事 法 務 協 会

ｂ 9 20 20

ｃ 0 30 10

ｄ 19 25 25

ｅ 37 40 40

平均得点 17.80 29.00 23.00

ａ 24 22 35A

ｂ 13 20 30

ｃ 12 30 10

ｄ 16 25 25

ｅ 37 40 40

平均得点 20.40 27.40 28.00

ａ 44 40 30B

ｂ 44 40 40

ｃ 42 20 25

ｄ 48 48 50

ｅ 37 40 40

平均得点 43.00 37.60 37.00

ａ 24 20 20C

ｂ 2 10 20

ｃ 0 10 0

ｄ 40 40 10

ｅ 37 40 40

平均得点 20.60 24.00 18.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

17.80 29.00 23.00 69.80 300 369.80一 般 財 団 法 人 民 事 法 務 協 会

20.40 27.40 28.00 75.80 300 375.80A

43.00 37.60 37.00 117.60 300 417.60B
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20.60 24.00 18.00 62.60 300 362.60C

＜さいたま地方法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 1,330,732,800円

(3) 予定価格(税込み) 1,386,318,581円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

412.40 1,232,160,000円 3.34 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

398.00 1,250,000,000円 3.18A

予定価格の制限の範囲外B 409.40 1,488,457,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 50 48 46日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

ｂ 39 35 20

ｃ 44 20 20

ｄ 40 42 42

ｅ 41 35 40

平均得点 42.80 36.00 33.60

ａ 43 45 45A

ｂ 33 35 20

ｃ 20 30 20

ｄ 28 41 40

ｅ 30 30 30

平均得点 30.80 36.20 31.00

ａ 49 45 46B

ｂ 41 35 20

ｃ 33 20 30

ｄ 37 41 41

ｅ 39 35 35

平均得点 39.80 35.20 34.40

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点
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42.80 36.00 33.60 112.40 300 412.40日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

30.80 36.20 31.00 98.00 300 398.00A

39.80 35.20 34.40 109.40 300 409.40B

＜千葉地方法務局＞

(1)落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2)落札金額(税込み) 1,176,768,000円

(3)予定価格(税込み) 1,220,323,682円

(4)総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

393.60 1,089,600,000円 3.61 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

予定価格の制限の範囲外A 381.20 1,180,000,000円

予定価格の制限の範囲外B 349.80 1,355,224,000円

予定価格の制限の範囲外C 343.20 1,300,000,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 45 45 45日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

ｂ 20 30 30

ｃ 47 40 40

ｄ 20 20 20

ｅ 21 20 25

平均得点 30.60 31.00 32.00

ａ 40 40 40A

ｂ 10 30 15

ｃ 47 35 35

ｄ 20 10 10

ｅ 29 30 15

平均得点 29.20 29.00 23.00

ａ 30 0 25B

ｂ 7 10 20

ｃ 40 30 30

ｄ 5 0 15

ｅ 17 5 15

平均得点 19.80 9.00 21.00

ａ 40 0 25C
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ｂ 1 5 15

ｃ 30 25 20

ｄ 15 0 15

ｅ 13 5 7

平均得点 19.80 7.00 16.40

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

30.60 31.00 32.00 93.60 300 393.60日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

29.20 29.00 23.00 81.20 300 381.20A

19.80 9.00 21.00 49.80 300 349.80B

19.80 7.00 16.40 43.20 300 343.20C

＜水戸地方法務局＞

(1) 契約の相手方の名称：テンプスタッフ株式会社

(2) 契約金額(税込み) 619,005,784円

(3) 予定価格(税込み) 619,242,230円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

テンプスタッフ株式会社 427.60 573,153,504円 7.46 ○

410.40 568,800,000円 7.21A

345.20 486,000,000円 7.10B

予定価格の制限の範囲外C 389.60 620,000,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

テンプスタッフ株式会社 ａ 41 40 45

ｂ 43 40 30

ｃ 50 35 50

ｄ 46 35 50

ｅ 48 35 50

平均得点 45.60 37.00 45.00

ａ 22 30 40A

ｂ 19 30 15

ｃ 35 30 40
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ｄ 25 30 40

ｅ 27 40 25

平均得点 25.60 32.00 32.00

ａ 35 30 40B

ｂ 36 30 40

ｃ 40 40 45

ｄ 31 30 40

ｅ 30 40 45

平均得点 34.40 34.00 42.00

ａ 19 20 15C

ｂ 19 15 0

ｃ 35 20 15

ｄ 21 5 5

ｅ 14 20 3

平均得点 21.60 16.00 7.60

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

テンプスタッフ株式会社 45.60 37.00 45.00 127.60 300 427.60

25.60 32.00 32.00 89.60 300 389.60A

34.40 34.00 42.00 110.40 300 410.40B

21.60 16.00 7.60 45.20 300 345.20C

＜宇都宮地方法務局＞

(1) 落札者の名称：株式会社東武

(2) 落札金額(税込み) 376,358,400円

(3) 予定価格(税込み) 509,123,288円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

株 式 会 社 東 武 334.60 348,480,000円 9.60 ○

438.00 470,243,252円 9.31A

402.80 440,000,000円 9.15B

350.20 395,684,000円 8.85C

396.80 457,440,000円 8.67D
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(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

株 式 会 社 東 武 ａ 12 15 0

ｂ 0 15 15

ｃ 2 30 0

ｄ 12 15 15

ｅ 12 15 15

平均得点 7.60 18.00 9.00

ａ 50 50 50A

ｂ 40 40 40

ｃ 40 50 40

ｄ 50 50 50

ｅ 50 50 40

平均得点 46.00 48.00 44.00

ａ 32 40 30B

ｂ 30 30 15

ｃ 40 40 35

ｄ 35 40 30

ｅ 37 40 40

平均得点 34.80 38.00 30.00

ａ 12 15 15C

ｂ 12 15 15

ｃ 20 30 15

ｄ 15 15 15

ｅ 12 30 15

平均得点 14.20 21.00 15.00

ａ 25 30 15D

ｂ 40 30 40

ｃ 37 40 45

ｄ 32 30 40

ｅ 25 40 15

平均得点 31.80 34.00 31.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

株 式 会 社 東 武 7.60 18.00 9.00 34.60 300 334.60

46.00 48.00 44.00 138.00 300 438.00A

34.80 38.00 30.00 102.80 300 402.80B
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14.20 21.00 15.00 50.20 300 350.20C

31.80 34.00 31.00 96.80 300 396.80D

＜前橋地方法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 526,176,000円

(3) 予定価格(税込み) 566,996,375円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

409.80 487,200,000円 8.41 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

339.20 452,963,000円 7.48A

384.80 521,888,000円 7.37B

予定価格の制限の範囲外C 392.40 553,000,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 25 30 50日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

ｂ 12 30 10

ｃ 50 50 50

ｄ 30 40 50

ｅ 42 40 40

平均得点 31.80 38.00 40.00

ａ 10 10 0A

ｂ 10 30 10

ｃ 10 10 10

ｄ 16 10 10

ｅ 20 30 10

平均得点 13.20 18.00 8.00

ａ 28 30 0B

ｂ 12 30 10

ｃ 30 30 30

ｄ 33 30 30

ｅ 41 40 50

平均得点 28.80 32.00 24.00

ａ 43 50 50C

ｂ 12 30 10

ｃ 40 40 40
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ｄ 37 50 10

ｅ 10 30 10

平均得点 28.40 40.00 24.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

31.80 38.00 40.00 109.80 300 409.80日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

13.20 18.00 8.00 39.20 300 339.20A

28.80 32.00 24.00 84.80 300 384.80B

28.40 40.00 24.00 92.40 300 392.40C

＜静岡地方法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 905,126,400円

(3) 予定価格(税込み) 967,899,978円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

393.60 838,080,000円 4.69 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

342.20 881,280,000円 3.88A

予定価格の制限の範囲外B 410.20 914,950,000円

予定価格の制限の範囲外C 366.80 910,000,000円

予定価格の制限の範囲外D 353.00 932,161,000円

予定価格の制限の範囲外E 350.00 989,500,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 19 40 20日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

ｂ 40 43 43

ｃ 38 30 20

ｄ 19 24 26

ｅ 26 35 45

平均得点 28.40 34.40 30.80

ａ 0 10 10A

ｂ 20 25 25
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ｃ 10 10 10

ｄ 0 0 10

ｅ 15 21 45

平均得点 9.00 13.20 20.00

ａ 30 40 40B

ｂ 43 45 45

ｃ 30 40 20

ｄ 25 30 32

ｅ 35 48 48

平均得点 32.60 40.60 37.00

ａ 4 25 40C

ｂ 37 42 40

ｃ 10 20 10

ｄ 0 5 10

ｅ 24 22 45

平均得点 15.00 22.80 29.00

ａ 4 35 20D

ｂ 20 35 30

ｃ 10 10 10

ｄ 0 2 10

ｅ 12 22 45

平均得点 9.20 20.80 23.00

ａ 0 0 10E

ｂ 20 35 40

ｃ 24 20 10

ｄ 13 13 18

ｅ 2 5 40

平均得点 11.80 14.60 23.60

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

28.40 34.40 30.80 93.60 300 393.60日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

9.00 13.20 20.00 42.20 300 342.20A

32.60 40.60 37.00 110.20 300 410.20B

15.00 22.80 29.00 66.80 300 366.80C

9.20 20.80 23.00 53.00 300 353.00D

11.80 14.60 23.60 50.00 300 350.00E
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＜甲府地方法務局＞

(1) 落札者の名称：テンプスタッフファミリエ株式会社

(2) 落札金額(税込み) 228,980,840円

(3) 予定価格(税込み) 251,871,914円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｧﾐﾘｴ株式会社 403.62 212,019,297円 19.03 ○

373.91 204,210,000円 18.31A

338.49 209,424,000円 16.16B

予定価格の制限の範囲外C 404.76 244,320,000円

予定価格の制限の範囲外D 392.29 245,000,000円

予定価格の制限の範囲外E 336.75 277,880,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｧﾐﾘｴ株式会社 ａ 30.93 20.00 40.00

ｂ 24.48 25.00 50.00

ｃ 28.02 40.00 50.00

ｄ 34.98 20.00 40.00

ｅ 34.71 30.00 50.00

平均得点 30.62 27.00 46.00

ａ 24.74 20.00 20.00A

ｂ 13.47 20.00 20.00

ｃ 30.77 40.00 20.00

ｄ 16.29 30.00 20.00

ｅ 34.31 40.00 20.00

平均得点 23.91 30.00 20.00

ａ 13.00 20.00 0.00B

ｂ 5.01 25.00 0.00

ｃ 7.51 20.00 0.00

ｄ 17.17 30.00 0.00

ｅ 24.78 30.00 0.00

平均得点 13.49 25.00 0.00

ａ 30.40 30.00 30.00C

ｂ 30.11 20.00 40.00
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ｃ 37.95 50.00 40.00

ｄ 28.00 30.00 30.00

ｅ 37.37 40.00 50.00

平均得点 32.76 34.00 38.00

ａ 28.16 40.00 40.00D

ｂ 17.37 25.00 30.00

ｃ 19.26 30.00 30.00

ｄ 22.40 30.00 30.00

ｅ 29.28 40.00 50.00

平均得点 23.29 33.00 36.00

ａ 20.83 10.00 0.00E

ｂ 16.26 0.00 0.00

ｃ 21.11 30.00 0.00

ｄ 10.00 10.00 0.00

ｅ 35.56 30.00 0.00

平均得点 20.75 16.00 0.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｧﾐﾘｴ株式会社 30.62 27.00 46.00 103.62 300 403.62

23.91 30.00 20.00 73.91 300 373.91A

13.49 25.00 0.00 38.49 300 338.49B

32.76 34.00 38.00 104.76 300 404.76C

23.29 33.00 36.00 92.29 300 392.29D

20.75 16.00 0.00 36.75 300 336.75E

＜長野地方法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 469,152,000円

(3) 予定価格(税込み) 526,963,285円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

428.60 434,400,000円 9.86 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

435.60 467,724,125円 9.31A

364.70 427,000,000円 8.54B
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(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 50 50 50日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

ｂ 48 40 40

ｃ 50 50 50

ｄ 45 50 50

ｅ 20 25 25

平均得点 42.60 43.00 43.00

ａ 50 50 50A

ｂ 50 50 50

ｃ 45 40 40

ｄ 45 50 50

ｅ 28 40 40

平均得点 43.60 46.00 46.00

ａ 0 25 5B

ｂ 30 20 20

ｃ 30 30 30

ｄ 43.5 45 45

ｅ 0 0 0

平均得点 20.70 24.00 20.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

42.60 43.00 43.00 128.60 300 428.60日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

43.60 46.00 46.00 135.60 300 435.60A

20.70 24.00 20.00 64.70 300 364.70B

＜新潟地方法務局＞

(1) 落札者の名称：テンプスタッフフォーラム株式会社

(2) 落札金額(税込み) 518,400,000円

(3) 予定価格(税込み) 596,108,881円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｫｰﾗﾑ株式会社 446.00 480,000,000円 9.29 ○

364.00 440,639,000円 8.26A

375.00 471,360,000円 7.95B
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340.00 452,640,000円 7.51C

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｫｰﾗﾑ株式会社 ａ 50 50 50

ｂ 50 50 50

ｃ 50 50 50

ｄ 50 50 50

ｅ 50 40 40

平均得点 50.00 48.00 48.00

ａ 15 20 20A

ｂ 20 30 30

ｃ 20 20 30

ｄ 15 30 30

ｅ 20 10 10

平均得点 18.00 22.00 24.00

ａ 15 20 30B

ｂ 30 20 20

ｃ 30 30 20

ｄ 30 20 30

ｅ 30 20 30

平均得点 27.00 22.00 26.00

ａ 15 10 0C

ｂ 10 20 10

ｃ 15 20 10

ｄ 10 10 10

ｅ 20 20 20

平均得点 14.00 16.00 10.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｫｰﾗﾑ株式会社 50.00 48.00 48.00 146.00 300 446.00

18.00 22.00 24.00 64.00 300 364.00A

27.00 22.00 26.00 75.00 300 375.00B

14.00 16.00 10.00 40.00 300 340.00C

＜大阪法務局①（本局等）＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社
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(2) 落札金額(税込み) 1,036,800,000円

(3) 予定価格(税込み) 1,061,860,916円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

420.00 960,000,000円 4.37 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

376.00 926,000,000円 4.06A

予定価格の制限の範囲外B 413.00 1,125,600,000円

予定価格の制限の範囲外C 357.60 1,155,000,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 25 0 50日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

ｂ 40 40 45

ｃ 40 45 45

ｄ 45 50 40

ｅ 45 50 40

平均得点 39.00 37.00 44.00

ａ 10 0 50A

ｂ 20 25 25

ｃ 30 20 10

ｄ 30 20 30

ｅ 40 40 30

平均得点 26.00 21.00 29.00

ａ 12 0 50B

ｂ 42 42 45

ｃ 35 40 45

ｄ 40 40 50

ｅ 44 40 40

平均得点 34.60 32.40 46.00

ａ 10 0 0C

ｂ 20 25 20

ｃ 33 30 0

ｄ 21 30 20

ｅ 29 30 20

平均得点 22.60 23.00 12.00
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(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

39.00 37.00 44.00 120.00 300 420.00日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

26.00 21.00 29.00 76.00 300 376.00A

34.60 32.40 46.00 113.00 300 413.00B

22.60 23.00 12.00 57.60 300 357.60C

＜大阪法務局②（北等）＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 1,004,400,000円

(3) 予定価格(税込み) 1,006,772,423円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

420.00 930,000,000円 4.51 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

379.00 918,000,000円 4.12A

予定価格の制限の範囲外B 413.00 933,000,000円

予定価格の制限の範囲外C 357.60 1,025,000,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 25 0 50日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

ｂ 40 40 45

ｃ 40 45 45

ｄ 45 50 40

ｅ 45 50 40

平均得点 39.00 37.00 44.00

ａ 25 0 50A

ｂ 20 25 25

ｃ 30 20 10

ｄ 30 20 30

ｅ 40 40 30

平均得点 29.00 21.00 29.00

ａ 12 0 50B

ｂ 42 42 45

ｃ 35 40 45
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ｄ 40 40 50

ｅ 44 40 40

平均得点 34.60 32.40 46.00

ａ 10 0 0C

ｂ 20 25 20

ｃ 33 30 0

ｄ 21 30 20

ｅ 29 30 20

平均得点 22.60 23.00 12.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

39.00 37.00 44.00 120.00 300 420.00日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

29.00 21.00 29.00 79.00 300 379.00A

34.60 32.40 46.00 113.00 300 413.00B

22.60 23.00 12.00 57.60 300 357.60C

＜京都地方法務局＞

(1) 契約の相手方の名称：有限会社鳳晋

(2) 契約金額(税込み) 554,040,000円

(3) 予定価格(税込み) 651,723,027円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

有 限 会 社 鳳 晋 401.40 513,000,000円 7.82 〇

370.60 480,000,000円 7.72A

407.40 598,000,000円 6.81B

予定価格の制限の範囲外C 394.20 681,534,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

有 限 会 社 鳳 晋 ａ 39 36 39

ｂ 37 29 28

ｃ 36 30 34

ｄ 29 30 26

ｅ 34 30 50
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平均得点 35.00 31.00 35.40

ａ 28 22 35A

ｂ 27 25 25

ｃ 20 20 18

ｄ 20 23 26

ｅ 19 10 35

平均得点 22.80 20.00 27.80

ａ 33 39 39B

ｂ 32 28 29

ｃ 35 35 34

ｄ 32 35 30

ｅ 46 40 50

平均得点 35.60 35.40 36.40

ａ 35 25 36C

ｂ 29 26 26

ｃ 39 32 36

ｄ 31 25 28

ｅ 28 25 50

平均得点 32.40 26.60 35.20

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

有 限 会 社 鳳 晋 35.00 31.00 35.40 101.40 300 401.40

22.80 20.00 27.80 70.60 300 370.60A

35.60 35.40 36.40 107.40 300 407.40B

32.40 26.60 35.20 94.20 300 394.20C

＜神戸地方法務局＞

(1) 契約の相手方の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 契約金額(税込み) 1,231,200,000円

(3) 予定価格(税込み) 1,386,814,201円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

417.40 1,140,000,000円 3.66 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

410.20 1,129,000,000円 3.63A

予定価格の制限の範囲外B 394.00 1,431,426,000円
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(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 36 50 30日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

ｂ 46 30 30

ｃ 42 45 50

ｄ 46 40 40

ｅ 35 37 30

平均得点 41.00 40.40 36.00

ａ 38 50 45A

ｂ 34 20 20

ｃ 39 45 30

ｄ 43 40 40

ｅ 40 35 32

平均得点 38.80 38.00 33.40

ａ 35 50 30B

ｂ 15 15 15

ｃ 38 45 40

ｄ 39 40 40

ｅ 23 30 15

平均得点 30.00 36.00 28.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

41.00 40.40 36.00 117.40 300 417.40日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

38.80 38.00 33.40 110.20 300 410.20A

30.00 36.00 28.00 94.00 300 394.00B

＜奈良地方法務局＞

(1) 落札者の名称：株式会社総合人材センター

(2) 落札金額(税込み) 291,060,000円

(3) 予定価格(税込み) 330,598,342円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

401.60 269,500,000円 14.90 ○株式会社総合人材センター

431.60 300,000,000円 14.38A

予定価格の制限の範囲外B 419.20 354,618,000円



- 30 -

予定価格の制限の範囲外C 399.80 337,700,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 23 35 30株式会社総合人材センター

ｂ 29 40 40

ｃ 25 40 45

ｄ 23 44 37

ｅ 27 35 35

平均得点 25.40 38.80 37.40

ａ 40 45 40A

ｂ 44 45 45

ｃ 42 45 50

ｄ 34 41 37

ｅ 50 50 50

平均得点 42.00 45.20 44.40

ａ 36 40 30B

ｂ 41 45 40

ｃ 45 45 45

ｄ 33 41 35

ｅ 40 40 40

平均得点 39.00 42.20 38.00

ａ 27 30 30C

ｂ 36 45 38

ｃ 40 40 40

ｄ 31 30 35

ｅ 27 25 25

平均得点 32.20 34.00 33.60

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

25.40 38.80 37.40 101.60 300 401.60株式会社総合人材センター

42.00 45.20 44.40 131.60 300 431.60A

39.00 42.20 38.00 119.20 300 419.20B

32.20 34.00 33.60 99.80 300 399.80C

＜大津地方法務局＞

(1) 落札者の名称：株式会社東武
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(2) 落札金額(税込み) 294,045,120円

(3) 予定価格(税込み) 372,236,808円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

株 式 会 社 東 武 385.00 272,264,000円 14.14 ○

435.60 325,000,000円 13.40A

400.00 314,505,000円 12.71B

予定価格の制限の範囲外C 374.60 355,510,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

株 式 会 社 東 武 ａ 37 30 30

ｂ 17 20 28

ｃ 17 40 20

ｄ 30 35 30

ｅ 26 35 30

平均得点 25.40 32.00 27.60

ａ 48 45 45A

ｂ 43 45 45

ｃ 42 50 40

ｄ 45 40 40

ｅ 50 50 50

平均得点 45.60 46.00 44.00

ａ 38 35 35B

ｂ 34 40 18

ｃ 36 40 25

ｄ 35 40 35

ｅ 24 35 30

平均得点 33.40 38.00 28.60

ａ 37 25 25C

ｂ 15 10 30

ｃ 16 12 30

ｄ 20 30 35

ｅ 23 35 30

平均得点 22.20 22.40 30.00
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(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

株 式 会 社 東 武 25.40 32.00 27.60 85.00 300 385.00

45.60 46.00 44.00 135.60 300 435.60A

33.40 38.00 28.60 100.00 300 400.00B

22.20 22.40 30.00 74.60 300 374.60C

＜和歌山地方法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 286,200,000円

(3) 予定価格(税込み) 302,713,856円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

416.80 265,000,000円 15.72 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

386.60 255,286,000円 15.14A

360.60 276,950,000円 13.02B

予定価格の制限の範囲外C 400.20 334,980,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 43 42 40日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

ｂ 37 30 40

ｃ 39 40 40

ｄ 39 40 40

ｅ 34 40 40

平均得点 38.40 38.40 40.00

ａ 28 23 23A

ｂ 29 25 35

ｃ 36 20 35

ｄ 41 20 20

ｅ 33 30 35

平均得点 33.40 23.60 29.60

ａ 19 20 20B

ｂ 24 30 35

ｃ 23 15 30
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ｄ 14 10 10

ｅ 13 20 20

平均得点 18.60 19.00 23.00

ａ 45 41 40C

ｂ 33 30 30

ｃ 33 35 40

ｄ 29 35 30

ｅ 20 30 30

平均得点 32.00 34.20 34.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

38.40 38.40 40.00 116.80 300 416.80日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

33.40 23.60 29.60 86.60 300 386.60A

18.60 19.00 23.00 60.60 300 360.60B

32.00 34.20 34.00 100.20 300 400.20C

＜名古屋法務局＞

(1) 落札者の名称：テンプスタッフ・ピープル株式会社

(2) 落札金額(税込み) 1,450,332,000円

(3) 予定価格(税込み) 1,546,256,131円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

426.20 1,342,900,000円 3.17 ○ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌ･ﾋﾟｰﾌﾟﾙ株式会社

367.20 1,317,655,000円 2.78A

335.20 1,249,000,000円 2.68B

352.00 1,390,380,000円 2.53C

予定価格の制限の範囲外D 396.80 1,440,000,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 50 40 50ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌ･ﾋﾟｰﾌﾟﾙ株式会社

ｂ 44 40 45

ｃ 22 40 40

ｄ 41 47 45
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ｅ 47 40 40

平均得点 40.80 41.40 44.00

ａ 39 20 20A

ｂ 31 10 10

ｃ 23 10 10

ｄ 27 40 28

ｅ 28 20 20

平均得点 29.60 20.00 17.60

ａ 12 0 10B

ｂ 12 10 10

ｃ 13 5 5

ｄ 14 20 20

ｅ 25 10 10

平均得点 15.20 9.00 11.00

ａ 19 10 10C

ｂ 24 10 10

ｃ 11 5 10

ｄ 25 40 20

ｅ 26 20 20

平均得点 21.00 17.00 14.00

ａ 46 35 40D

ｂ 35 20 20

ｃ 17 20 20

ｄ 33 40 30

ｅ 38 45 45

平均得点 33.80 32.00 31.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

40.80 41.40 44.00 126.20 300 426.20ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌ･ﾋﾟｰﾌﾟﾙ株式会社

29.60 20.00 17.60 67.20 300 367.20A

15.20 9.00 11.00 35.20 300 335.20B

21.00 17.00 14.00 52.00 300 352.00C

33.80 32.00 31.00 96.80 300 396.80D

＜津地方法務局＞

(1) 落札者の名称：テンプスタッフ・ピープル株式会社

(2) 落札金額(税込み) 422,830,800円

(3) 予定価格(税込み) 495,859,829円

(4) 総合評価結果
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入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

365.60 391,510,000円 9.33 ○ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌ･ﾋﾟｰﾌﾟﾙ株式会社

311.00 364,800,000円 8.52A

313.40 392,734,000円 7.97B

予定価格の制限の範囲外C 313.20 472,500,000円

予定価格の制限の範囲外D 356.00 500,211,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 13 20 5ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌ･ﾋﾟｰﾌﾟﾙ株式会社

ｂ 15 20 0

ｃ 15 25 10

ｄ 20 50 40

ｅ 35 40 20

平均得点 19.60 31.00 15.00

ａ 0 0 5A

ｂ 5 0 0

ｃ 0 0 0

ｄ 0 0 0

ｅ 5 20 20

平均得点 2.00 4.00 5.00

ａ 2 0 5B

ｂ 0 0 0

ｃ 10 0 0

ｄ 0 0 0

ｅ 10 20 20

平均得点 4.40 4.00 5.00

ａ 1 0 5C

ｂ 5 0 0

ｃ 0 0 0

ｄ 10 0 0

ｅ 5 20 20

平均得点 4.20 4.00 5.00

ａ 10 10 10D

ｂ 15 0 20
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ｃ 15 5 10

ｄ 25 20 40

ｅ 40 20 40

平均得点 21.00 11.00 24.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

19.60 31.00 15.00 65.60 300 365.60ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌ･ﾋﾟｰﾌﾟﾙ株式会社

2.00 4.00 5.00 11.00 300 311.00A

4.40 4.00 5.00 13.40 300 313.40B

4.20 4.00 5.00 13.20 300 313.20C

21.00 11.00 24.00 56.00 300 356.00D

＜岐阜地方法務局＞

(1) 落札者の名称：テンプスタッフ・ピープル株式会社

(2) 落札金額(税込み) 441,199,440円

(3) 予定価格(税込み) 499,978,608円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

420.50 408,518,000円 10.29 ○ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌ･ﾋﾟｰﾌﾟﾙ株式会社

386.40 390,301,000円 9.90A

400.10 442,560,000円 9.04B

367.10 449,290,000円 8.17C

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 45.00 35.00 40.00ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌ･ﾋﾟｰﾌﾟﾙ株式会社

ｂ 35.50 25.00 25.00

ｃ 42.00 50.00 45.00

ｄ 38.00 50.00 25.00

ｅ 47.00 50.00 50.00

平均得点 41.50 42.00 37.00

ａ 35.00 30.00 40.00A

ｂ 23.50 25.00 25.00

ｃ 24.00 30.00 25.00



- 37 -

ｄ 23.00 15.00 10.00

ｅ 41.50 40.00 45.00

平均得点 29.40 28.00 29.00

ａ 39.50 30.00 40.00B

ｂ 23.50 25.00 25.00

ｃ 34.50 40.00 50.00

ｄ 26.00 15.00 25.00

ｅ 47.00 40.00 40.00

平均得点 34.10 30.00 36.00

ａ 33.50 30.00 40.00C

ｂ 23.00 12.50 25.00

ｃ 16.00 0.00 30.00

ｄ 10.00 0.00 10.00

ｅ 35.50 35.00 35.00

平均得点 23.60 15.50 28.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

41.50 42.00 37.00 120.50 300 420.50ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌ･ﾋﾟｰﾌﾟﾙ株式会社

29.40 28.00 29.00 86.40 300 386.40A

34.10 30.00 36.00 100.10 300 400.10B

23.60 15.50 28.00 67.10 300 367.10C

＜福井地方法務局＞

(1) 落札者の名称：株式会社マックスコム

(2) 落札金額(税込み) 246,236,760円

(3) 予定価格(税込み) 251,361,239円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

株式会社マックスコム 408.20 227,997,000円 17.90 ○

401.10 227,232,000円 17.65A

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

株式会社マックスコム ａ 37 25 25
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ｂ 27 40 40

ｃ 39 40 40

ｄ 45.5 40 50

ｅ 42.5 25 25

平均得点 38.20 34.00 36.00

ａ 44 40 40A

ｂ 25.5 35 25

ｃ 34 30 30

ｄ 37 45 30

ｅ 35 30 25

平均得点 35.10 36.00 30.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

株式会社マックスコム 38.20 34.00 36.00 108.20 300 408.20

35.10 36.00 30.00 101.10 300 401.10A

＜金沢地方法務局＞

(1) 落札者の名称：テンプスタッフフォーラム株式会社

(2) 落札金額(税込み) 262,440,000円

(3) 予定価格(税込み) 287,974,293円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｫｰﾗﾑ株式会社 434.00 243,000,000円 17.86 ○

401.60 238,080,000円 16.86A

351.60 221,319,000円 15.88B

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｫｰﾗﾑ株式会社 ａ 44 40 40

ｂ 50 50 50

ｃ 47 45 45

ｄ 35 45 45

ｅ 44 45 45

平均得点 44.00 45.00 45.00

ａ 36 30 30A
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ｂ 45 20 20

ｃ 42 30 30

ｄ 31 40 40

ｅ 34 40 40

平均得点 37.60 32.00 32.00

ａ 28 10 30B

ｂ 16 10 0

ｃ 23 15 25

ｄ 18 10 10

ｅ 18 25 20

平均得点 20.60 14.00 17.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｫｰﾗﾑ株式会社 44.00 45.00 45.00 134.00 300 434.00

37.60 32.00 32.00 101.60 300 401.60A

20.60 14.00 17.00 51.60 300 351.60B

＜富山地方法務局＞

(1) 落札者の名称：テンプスタッフフォーラム株式会社

(2) 落札金額(税込み) 247,320,000円

(3) 予定価格(税込み) 345,716,065円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｫｰﾗﾑ株式会社 404.40 229,000,000円 17.65 ○

397.60 259,776,000円 15.30A

385.20 283,000,000円 13.61B

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｫｰﾗﾑ株式会社 ａ 42 30 35

ｂ 44 35 40

ｃ 41 24 24

ｄ 41 35 30

ｅ 37 34 30

平均得点 41.00 31.60 31.80

ａ 29 30 30A
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ｂ 41 40 30

ｃ 39 26 27

ｄ 41 25 25

ｅ 40 35 30

平均得点 38.00 31.20 28.40

ａ 5 25 17B

ｂ 33 30 30

ｃ 42 25 25

ｄ 41 30 25

ｅ 38 30 30

平均得点 31.80 28.00 25.40

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｫｰﾗﾑ株式会社 41.00 31.60 31.80 104.40 300 404.40

38.00 31.20 28.40 97.60 300 397.60A

31.80 28.00 25.40 85.20 300 385.20B

＜広島法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 615,600,000円

(3) 予定価格(税込み) 670,433,811円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

411.00 570,000,000円 7.21 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

369.80 619,960,000円 5.96A

予定価格の制限の範囲外B 389.60 668,354,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

45 30 20日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社 ａ

35 40 40ｂ

25 40 40ｃ

45 30 30ｄ

45 50 40ｅ

39.00 38.00 34.00平均得点
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42 30 40A ａ

27 40 40ｂ

15 20 10ｃ

20 15 15ｄ

15 10 10ｅ

23.80 23.00 23.00平均得点

38 20 30B ａ

27 40 40ｂ

23 30 40ｃ

29 30 10ｄ

21 40 30ｅ

27.60 32.00 30.00平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

39.00 38.00 34.00 111.00 300 411.00日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

23.80 23.00 23.00 69.80 300 369.80A

27.60 32.00 30.00 89.60 300 389.60B

＜山口地方法務局＞

(1) 落札者の名称：株式会社マックスコム

(2) 落札金額(税込み) 313,098,480円

(3) 予定価格(税込み) 417,567,985円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

株式会社マックスコム 372.00 289,906,000円 12.83 ○

407.40 344,280,000円 11.83A

422.40 375,792,000円 11.24B

予定価格の制限の範囲外C 398.40 406,000,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

株式会社マックスコム ａ 18 30 10

ｂ 17 20 20

ｃ 33 30 30
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ｄ 34 10 10

ｅ 38 30 30

平均得点 28.00 24.00 20.00

ａ 31 30 30A

ｂ 37 35 35

ｃ 38 30 40

ｄ 43 30 30

ｅ 48 40 40

平均得点 39.40 33.00 35.00

ａ 33 40 50B

ｂ 41 35 45

ｃ 45 40 40

ｄ 43 30 30

ｅ 50 50 40

平均得点 42.40 39.00 41.00

ａ 25 30 20C

ｂ 43 40 40

ｃ 39 30 30

ｄ 40 10 10

ｅ 45 50 40

平均得点 38.40 32.00 28.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

株式会社マックスコム 28.00 24.00 20.00 72.00 300 372.00

39.40 33.00 35.00 107.40 300 407.40A

42.40 39.00 41.00 122.40 300 422.40B

38.40 32.00 28.00 98.40 300 398.40C

＜岡山地方法務局＞

(1) 落札者の名称：株式会社リョービシステムサービス

(2) 落札金額(税込み) 381,240,000円

(3) 予定価格(税込み) 464,615,196円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

株式会社ﾘｮｰﾋﾞｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ 401.20 353,000,000円 11.36 ○

380.00 383,700,000円 9.90A
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予定価格の制限の範囲外B 390.80 437,520,000円

予定価格の制限の範囲外C 374.40 473,448,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

株式会社ﾘｮｰﾋﾞｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ ａ 44 40 45

ｂ 37 31 20

ｃ 39 45 35

ｄ 26 30 30

ｅ 29 25 30

平均得点 35.00 34.20 32.00

ａ 39 25 30A

ｂ 30 25 20

ｃ 23 25 40

ｄ 18 30 30

ｅ 25 20 20

平均得点 27.00 25.00 28.00

ａ 40 40 30B

ｂ 34 30 25

ｃ 41 40 40

ｄ 32 30 15

ｅ 17 20 20

平均得点 32.80 32.00 26.00

ａ 45 30 30C

ｂ 25 18 15

ｃ 19 35 30

ｄ 24 30 15

ｅ 26 15 15

平均得点 27.80 25.60 21.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

株式会社ﾘｮｰﾋﾞｼｽﾃﾑｻｰﾋﾞｽ 35.00 34.20 32.00 101.20 300 401.20

27.00 25.00 28.00 80.00 300 380.00A

32.80 32.00 26.00 90.80 300 390.80B

27.80 25.60 21.00 74.40 300 374.40C
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＜鳥取地方法務局＞

(1) 落札者の名称：テンプスタッフフォーラム株式会社

(2) 落札金額(税込み) 160,920,000円

(3) 予定価格(税込み) 191,074,363円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｫｰﾗﾑ株式会社 431.00 149,000,000円 28.92 ○

408.80 147,883,000円 27.64A

373.20 159,000,000円 23.47B

325.40 145,440,000円 22.37C

330.80 176,400,000円 18.75D

予 定 価 格 の 制 限 の 範 囲 外E 398.20 215,184,000円

予 定 価 格 の 制 限 の 範 囲 外F 390.80 199,000,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｫｰﾗﾑ株式会社 47 45 45ａ

46 40 40ｂ

49 50 50ｃ

39 35 40ｄ

39 45 45ｅ

44.00 43.00 44.00平均得点

34 30 40A ａ

48 40 40ｂ

36 38 50ｃ

24 25 25ｄ

34 40 40ｅ

35.20 34.60 39.00平均得点

33 15 25B ａ

38 35 40ｂ

34 13 25ｃ

11 20 25ｄ

22 0 30ｅ

27.60 16.60 29.00平均得点

0 10 0C ａ
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32 30 35ｂ

0 0 0ｃ

0 10 10ｄ

0 0 0ｅ

6.40 10.00 9.00平均得点

0 0 10D ａ

36 35 40ｂ

0 0 13ｃ

0 10 10ｄ

0 0 0ｅ

7.20 9.00 14.60平均得点

28 25 40E ａ

39 40 40ｂ

30 25 40ｃ

22 27 27ｄ

28 40 40ｅ

29.40 31.40 37.40平均得点

35 35 25F ａ

44 35 40ｂ

44 27 27ｃ

27 25 25ｄ

35 0 30ｅ

37.00 24.40 29.40平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

ﾃﾝﾌﾟｽﾀｯﾌﾌｫｰﾗﾑ株式会社 44.00 43.00 44.00 131.00 300 431.00

35.20 34.60 39.00 108.80 300 408.80A

27.60 16.60 29.00 73.20 300 373.20B

6.40 10.00 9.00 25.40 300 325.40C

7.20 9.00 14.60 30.80 300 330.80D

29.40 31.40 37.40 98.20 300 398.20E

37.00 24.40 29.40 90.80 300 390.80F

＜松江地方法務局＞

(1) 落札者の名称：株式会社マックスコム

(2) 落札金額(税込み) 150,125,400円

(3) 予定価格(税込み) 202,462,589円

(4) 総合評価結果
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入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

株式会社マックスコム 385.40 139,005,000円 27.72 ○

362.80 137,000,000円 26.48A

408.20 156,960,000円 26.00B

380.00 167,350,000円 22.70C

予定価格の制限の範囲外D 383.00 216,800,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

株式会社マックスコム 5 20 20ａ

19 38 36ｂ

23 34 35ｃ

35 30 30ｄ

36 32 34ｅ

23.60 30.80 31.00平均得点

5 20 10A ａ

6 30 26ｂ

15 25 35ｃ

30 25 25ｄ

13 30 19ｅ

13.80 26.00 23.00平均得点

14 20 20B ａ

25 50 50ｂ

34 40 40ｃ

40 35 35ｄ

47 50 41ｅ

32.00 39.00 37.20平均得点

13 30 10C ａ

15 30 24ｂ

21 30 38ｃ

34 30 30ｄ

35 32 28ｅ

23.60 30.40 26.00平均得点

12 20 20D ａ

20 38 26ｂ
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27 40 38ｃ

38 30 30ｄ

25 32 19ｅ

24.40 32.00 26.60平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

株式会社マックスコム 23.60 30.80 31.00 85.40 300 385.40

13.80 26.00 23.00 62.80 300 362.80A

32.00 39.00 37.20 108.20 300 408.20B

23.60 30.40 26.00 80.00 300 380.00C

24.40 32.00 26.60 83.00 300 383.00D

＜福岡法務局＞

(1) 落札者の名称：株式会社紙資源

(2) 落札金額(税込み) 813,649,536円

(3) 予定価格(税込み) 1,085,370,490円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

株 式 会 社 紙 資 源 363.40 753,379,200円 4.82 ○

423.20 960,000,000円 4.40A

予定価格の制限の範囲外B 385.20 1,190,880,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

株 式 会 社 紙 資 源 20 20 20ａ

24 15 20ｂ

21 20 20ｃ

39 30 30ｄ

18 10 10ｅ

24.40 19.00 20.00平均得点

30 40 40A ａ

39 41 41ｂ

41 35 35ｃ

47 45 45ｄ

47 45 45ｅ
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40.80 41.20 41.20平均得点

25 30 30B ａ

30 25 30ｂ

32 20 25ｃ

46 40 40ｄ

23 15 15ｅ

31.20 26.00 28.00平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

株 式 会 社 紙 資 源 24.40 19.00 20.00 63.40 300 363.40

40.80 41.20 41.20 123.20 300 423.20A

31.20 26.00 28.00 85.20 300 385.20B

＜佐賀地方法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 191,160,000円

(3) 予定価格(税込み) 202,708,448円

(4) 総合評価結果

入 札 者 提案書の 入札金額 総 合 落札者
評価点 (税抜き) 評価点

438.80 177,000,000円 24.79 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

368.20 151,772,000円 24.26A

396.20 163,328,000円 24.25B

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

49 50 50日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社 ａ

37 30 50ｂ

48 50 50ｃ

48 50 50ｄ

47 45 40ｅ

45.80 45.00 48.00平均得点

32 45 0A ａ

20 25 0ｂ

46 50 0ｃ

33 40 0ｄ



- 49 -

25 25 0ｅ

31.20 37.00 0.00平均得点

40 45 40B ａ

26 25 40ｂ

48 50 40ｃ

37 10 30ｄ

25 5 20ｅ

35.20 27.00 34.00平均得点

(6) 評価点内訳

事 業 者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

45.80 45.00 48.00 138.80 300 438.80日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

31.20 37.00 0.00 68.20 300 368.20A

35.20 27.00 34.00 96.20 300 396.20B

＜長崎地方法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 293,760,000円

(3) 予定価格(税込み) 297,359,536円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

421.80 272,000,000円 15.50 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

373.40 255,100,000円 14.63A

347.00 252,806,988円 13.72B

予定価格の制限の範囲外C 419.00 286,374,000円

予定価格の制限の範囲外D 407.60 397,460,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

32 30 28日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社 ａ

46 45 45ｂ

41 30 30ｃ

37 45 50ｄ

50 50 50ｅ
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41.20 40.00 40.60平均得点

23 23 25A ａ

31 20 30ｂ

29 20 20ｃ

1 15 30ｄ

40 30 30ｅ

24.80 21.60 27.00平均得点

21 18 20B ａ

24 0 0ｂ

28 18 20ｃ

11 25 0ｄ

20 20 10ｅ

20.80 16.20 10.00平均得点

32 30 25C ａ

42 50 40ｂ

38 34 28ｃ

31 50 50ｄ

45 50 50ｅ

37.60 42.80 38.60平均得点

38 35 25D ａ

47 40 40ｂ

43 35 35ｃ

35 50 40ｄ

25 25 25ｅ

37.60 37.00 33.00平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

41.20 40.00 40.60 121.80 300 421.80日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

24.80 21.60 27.00 73.40 300 373.40A

20.80 16.20 10.00 47.00 300 347.00B

37.60 42.80 38.60 119.00 300 419.00C

37.60 37.00 33.00 107.60 300 407.60D

＜大分地方法務局＞

(1) 落札者の名称：株式会社マックスコム

(2) 落札金額(税込み) 296,551,800円

(3) 予定価格(税込み) 342,481,201円
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(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

株式会社マックスコム 382.00 274,585,000円 13.91 ○

413.40 300,000,000円 13.78A

345.20 257,000,000円 13.43B

388.00 291,097,000円 13.32C

304.60 235,636,080円 12.92D

予定価格の制限の範囲外E 400.00 393,970,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

株式会社マックスコム 21 10 20ａ

35 20 20ｂ

30 30 30ｃ

26 30 30ｄ

33 35 40ｅ

29.00 25.00 28.00平均得点

22 30 30A ａ

50 50 50ｂ

29 40 45ｃ

32 35 35ｄ

39 40 40ｅ

34.40 39.00 40.00平均得点

14 5 15B ａ

7 10 20ｂ

10 2 1ｃ

19 25 25ｄ

28 20 25ｅ

15.60 12.40 17.20平均得点

21 35 25C ａ

25 30 30ｂ

34 35 5ｃ

32 30 35ｄ

33 35 35ｅ

29.00 33.00 26.00平均得点
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17 0 0D ａ

0 0 0ｂ

6 0 0ｃ

0 0 0ｄ

0 0 0ｅ

4.60 0.00 0.00平均得点

21 30 35E ａ

42 40 40ｂ

31 30 40ｃ

24 30 30ｄ

37 35 35ｅ

31.00 33.00 36.00平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

株式会社マックスコム 29.00 25.00 28.00 82.00 300 382.00

34.40 39.00 40.00 113.40 300 413.40A

15.60 12.40 17.20 45.20 300 345.20B

29.00 33.00 26.00 88.00 300 388.00C

4.60 0.00 0.00 4.60 300 304.60D

31.00 33.00 36.00 100.00 300 400.00E

＜熊本地方法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 383,400,000円

(3) 予定価格(税込み) 406,926,974円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

428.00 355,000,000円 12.05 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

381.25 348,234,000円 10.94A

予定価格の制限の範囲外B 380.25 410,590,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

50 40 50日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社 ａ

48 50 50ｂ
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32 40 40ｃ

27 45 40ｄ

- - -e

39.25 43.75 45.00平均得点

36 30 40A ａ

24 20 10ｂ

16 30 10ｃ

24 45 40ｄ

- - -e

25.00 31.25 25.00平均得点

41 30 30B ａ

26 20 5ｂ

22 35 25ｃ

17 35 35ｄ

- - -e

26.50 30.00 23.75平均得点

＊１名の評価委員がプレゼンテーションを欠席したため，４名で審査

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

39.25 43.75 45.00 128.00 300 428.00日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

25.00 31.25 25.00 81.25 300 381.25A

26.50 30.00 23.75 80.25 300 380.25B

＜鹿児島地方法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 421,200,000円

(3) 予定価格(税込み) 427,683,114円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

425.00 390,000,000円 10.89 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

366.00 358,770,000円 10.20A

364.80 364,020,000円 10.02B

335.80 384,000,000円 8.74C

予定価格の制限の範囲外D 383.60 498,997,000円
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予定価格の制限の範囲外E 370.00 479,270,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

44 40 40日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社 ａ

43 45 40ｂ

39 45 48ｃ

33 35 45ｄ

43 45 40ｅ

40.40 42.00 42.60平均得点

33 25 15A ａ

23 20 10ｂ

15 10 5ｃ

26 25 20ｄ

43 30 30ｅ

28.00 22.00 16.00平均得点

31 20 15B ａ

21 10 20ｂ

23 20 12ｃ

27 25 15ｄ

40 20 25ｅ

28.40 19.00 17.40平均得点

14 5 10C ａ

12 10 12ｂ

8 3 5ｃ

22 15 15ｄ

23 15 10ｅ

15.80 9.60 10.40平均得点

33 30 30D ａ

19 20 25ｂ

27 20 30ｃ

28 25 25ｄ

41 35 30ｅ

29.60 26.00 28.00平均得点

31 25 10E ａ

26 20 25ｂ

20 15 10ｃ

28 15 25ｄ
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45 30 25ｅ

30.00 21.00 19.00平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

40.40 42.00 42.60 125.00 300 425.00日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

28.00 22.00 16.00 66.00 300 366.00A

28.40 19.00 17.40 64.80 300 364.80B

15.80 9.60 10.40 35.80 300 335.80C

29.60 26.00 28.00 83.60 300 383.60D

30.00 21.00 19.00 70.00 300 370.00E

＜宮崎地方法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 201,960,000円

(3) 予定価格(税込み) 203,018,948円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

419.40 187,000,000円 22.42 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

363.60 166,000,000円 21.90A

385.60 186,239,000円 20.70B

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

ａ 40 45 45日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

ｂ 30 30 50

ｃ 31 40 40

ｄ 50 50 50

ｅ 26 30 40

平均得点 35.40 39.00 45.00

ａ 35 40 40A

ｂ 25 25 20

ｃ 13 30 30

ｄ 12 1 10

ｅ 17 10 10

平均得点 20.40 21.20 22.00
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ａ 40 45 45B

ｂ 32 20 23

ｃ 29 35 35

ｄ 24 20 20

ｅ 25 15 20

平均得点 30.00 27.00 28.60

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

35.40 39.00 45.00 119.40 300 419.40日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

20.40 21.20 22.00 63.60 300 363.60A

30.00 27.00 28.60 85.60 300 385.60B

＜那覇地方法務局＞

(1) 契約の相手方の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 契約金額(税込み) 292,792,320円

(3) 予定価格(税込み) 328,148,379円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

444.60 271,104,000円 16.39 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

393.60 262,914,000円 14.97A

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

49 45 50日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社 ａ

47 50 50ｂ

45 50 50ｃ

49 45 50ｄ

48 45 50ｅ

47.60 47.00 50.00平均得点

40 40 40A ａ

40 20 20ｂ

34 30 25ｃ

26 25 25ｄ

33 30 40ｅ

34.60 29.00 30.00平均得点
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(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

47.60 47.00 50.00 144.60 300 444.60日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

34.60 29.00 30.00 93.60 300 393.60A

＜仙台法務局＞

(1) 落札者の名称：テンプスタッフ・カメイ株式会社

(2) 落札金額(税込み) 472,971,571円

(3) 予定価格(税込み) 547,166,629円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

408.00 437,936,640円 9.31 ○テンプスタッフ・カメイ株式会社

376.40 407,520,000円 9.23A

421.40 473,376,000円 8.90B

予定価格の制限の範囲外C 406.80 612,932,000円

予定価格の制限の範囲外D 393.00 631,900,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

31 30 35テンプスタッフ・カメイ株式会社 ａ

43 35 35ｂ

36 42 39ｃ

40 35 30ｄ

31 36 42ｅ

36.20 35.60 36.20平均得点

28 35 45A ａ

29 40 39ｂ

29 35 31ｃ

29 20 17ｄ

5 0 0ｅ

24.00 26.00 26.40平均得点

46 50 45B ａ

33 38 40ｂ

48 40 39ｃ
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41 40 35ｄ

31 40 41ｅ

39.80 41.60 40.00平均得点

28 30 35C ａ

42 39 37ｂ

43 40 41ｃ

40 25 35ｄ

30 30 39ｅ

36.60 32.80 37.40平均得点

31 30 45D ａ

38 20 35ｂ

36 28 46ｃ

34 20 22ｄ

25 22 33ｅ

32.80 24.00 36.20平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

36.20 35.60 36.20 108.00 300 408.00テンプスタッフ・カメイ株式会社

24.00 26.00 26.40 76.40 300 376.40A

39.80 41.60 40.00 121.40 300 421.40B

36.60 32.80 37.40 106.80 300 406.80C

32.80 24.00 36.20 93.00 300 393.00D

＜福島地方法務局＞

(1) 落札者の名称：株式会社マックスコム

(2) 落札金額(税込み) 442,800,000円

(3) 予定価格(税込み) 577,855,308円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

株式会社マックスコム 404.20 410,000,000円 9.85 ○

379.80 395,040,000円 9.61A

398.40 492,192,000円 8.09B

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）
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株式会社マックスコム 44 40 40ａ

28 30 45ｂ

27 30 30ｃ

39 30 30ｄ

38 35 35ｅ

35.20 33.00 36.00平均得点

32 35 30A ａ

18 10 10ｂ

21 30 20ｃ

26 30 3ｄ

37 35 35ｅ

26.80 28.00 25.00平均得点

39 35 35B ａ

41 40 10ｂ

25 30 25ｃ

39 30 28ｄ

40 38 37ｅ

36.80 34.60 27.00平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

株式会社マックスコム 35.20 33.00 36.00 104.20 300 404.20

26.80 28.00 25.00 79.80 300 379.80A

36.80 34.60 27.00 98.40 300 398.40B

＜山形地方法務局＞

(1) 落札者の名称：テンプスタッフ・カメイ株式会社

(2) 落札金額(税込み) 306,108,979円

(3) 予定価格(税込み) 340,648,781円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

423.40 283,434,240円 14.93 ○テンプスタッフ・カメイ株式会社

394.00 266,228,000円 14.79A

378.00 261,564,000円 14.45B

410.00 288,700,000円 14.20C

411.80 301,488,000円 13.65D
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369.80 278,000,000円 13.30E

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

50 45 40テンプスタッフ・カメイ株式会社 ａ

43 35 35ｂ

42 45 40ｃ

38 35 35ｄ

44 45 45ｅ

43.40 41.00 39.00平均得点

38 30 40A ａ

38 30 35ｂ

42 35 40ｃ

18 15 15ｄ

34 30 30ｅ

34.00 28.00 32.00平均得点

39 40 20B ａ

40 28 30ｂ

33 30 20ｃ

10 10 10ｄ

30 25 25ｅ

30.40 26.60 21.00平均得点

46 35 40C ａ

42 35 35ｂ

45 25 40ｃ

26 30 30ｄ

41 40 40ｅ

40.00 33.00 37.00平均得点

46 35 40D ａ

42 35 35ｂ

39 50 40ｃ

22 35 35ｄ

35 35 35ｅ

36.80 38.00 37.00平均得点

35 30 30E ａ

37 25 30ｂ

34 20 20ｃ

8 10 10ｄ



- 61 -

26 17 17ｅ

28.00 20.40 21.40平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

43.40 41.00 39.00 123.40 300 423.40テンプスタッフ・カメイ株式会社

34.00 28.00 32.00 94.00 300 394.00A

30.40 26.60 21.00 78.00 300 378.00B

40.00 33.00 37.00 110.00 300 410.00C

36.80 38.00 37.00 111.80 300 411.80D

28.00 20.40 21.40 69.80 300 369.80E

＜盛岡地方法務局＞

(1) 落札者の名称：株式会社東武

(2) 落札金額(税込み) 283,150,080円

(3) 予定価格(税込み) 356,871,515円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

株 式 会 社 東 武 354.80 262,176,000円 13.53 ○

380.00 295,000,000円 12.88A

359.40 283,694,000円 12.66B

376.80 310,128,000円 12.14C

373.20 317,604,000円 11.75D

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

株 式 会 社 東 武 ａ 18 25 23

ｂ 21 10 10

ｃ 14 15 20

ｄ 18 25 25

ｅ 25 10 15

平均得点 19.20 17.00 18.60

ａ 26 30 35A

ｂ 17 10 20

ｃ 27 10 25
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ｄ 30 25 25

ｅ 35 35 50

平均得点 27.00 22.00 31.00

ａ 20 28 28B

ｂ 19 15 30

ｃ 15 15 20

ｄ 27 25 25

ｅ 20 5 5

平均得点 20.20 17.60 21.60

ａ 22 27 35C

ｂ 35 15 14

ｃ 37 25 40

ｄ 32 25 25

ｅ 37 5 10

平均得点 32.60 19.40 24.80

ａ 16 30 20D

ｂ 22 30 5

ｃ 23 8 20

ｄ 29 20 25

ｅ 38 50 30

平均得点 25.60 27.60 20.00

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

株 式 会 社 東 武 19.20 17.00 18.60 54.80 300 354.80

27.00 22.00 31.00 80.00 300 380.00A

20.20 17.60 21.60 59.40 300 359.40B

32.60 19.40 24.80 76.80 300 376.80C

25.60 27.60 20.00 73.20 300 373.20D

＜秋田地方法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 299,583,360円

(3) 予定価格(税込み) 317,136,522円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

404.60 277,392,000円 14.58 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

348.40 253,440,000円 13.74A
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予定価格の制限の範囲外B 362.60 306,400,000円

予定価格の制限の範囲外C 341.80 308,064,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

21 50 0日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社 ａ

48 34 50ｂ

50 50 50ｃ

19 12 12ｄ

42 40 45ｅ

36.00 37.20 31.40平均得点

25 40 0A ａ

50 25 25ｂ

0 0 0ｃ

6 0 0ｄ

11 30 30ｅ

18.40 19.00 11.00平均得点

18 50 0B ａ

45 25 30ｂ

10 0 20ｃ

15 10 10ｄ

15 25 40ｅ

20.60 22.00 20.00平均得点

24 40 0C ａ

0 0 0ｂ

0 0 10ｃ

21 7 8ｄ

39 30 30ｅ

16.80 15.40 9.60平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

36.00 37.20 31.40 104.60 300 404.60日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

18.40 19.00 11.00 48.40 300 348.40A

20.60 22.00 20.00 62.60 300 362.60B

16.80 15.40 9.60 41.80 300 341.80C
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＜青森地方法務局＞

(1) 落札者の名称：テンプスタッフ・カメイ株式会社

(2) 落札金額(税込み) 289,248,537円

(3) 予定価格(税込み) 346,888,163円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

406.60 267,822,720円 15.18 ○テンプスタッフ・カメイ株式会社

370.40 245,760,000円 15.07A

395.20 271,345,000円 14.56B

386.80 286,400,000円 13.50C

390.20 291,552,000円 13.38D

予定価格の制限の範囲外E 420.20 325,000,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

41 40 40テンプスタッフ・カメイ株式会社 ａ

15 25 20ｂ

47 47 45ｃ

44 40 40ｄ

44 30 15ｅ

38.20 36.40 32.00平均得点

21 30 30A ａ

5 25 10ｂ

38 35 35ｃ

30 30 30ｄ

23 5 5ｅ

23.40 25.00 22.00平均得点

30 40 30B ａ

29 25 35ｂ

46 45 45ｃ

36 30 30ｄ

30 20 5ｅ

34.20 32.00 29.00平均得点

43 40 30C ａ

9 25 10ｂ
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45 47 45ｃ

45 30 25ｄ

25 10 5ｅ

33.40 30.40 23.00平均得点

45 45 40D ａ

19 25 5ｂ

45 40 40ｃ

41 40 30ｄ

21 5 10ｅ

34.20 31.00 25.00平均得点

36 35 40E ａ

48 49 49ｂ

48 47 47ｃ

44 35 30ｄ

38 45 10ｅ

42.80 42.20 35.20平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

38.20 36.40 32.00 106.60 300 406.60テンプスタッフ・カメイ株式会社

23.40 25.00 22.00 70.40 300 370.40A

34.20 32.00 29.00 95.20 300 395.20B

33.40 30.40 23.00 86.80 300 386.80C

34.20 31.00 25.00 90.20 300 390.20D

42.80 42.20 35.20 120.20 300 420.20E

＜札幌法務局＞

(1) 落札者の名称：株式会社マックスコム

(2) 落札金額(税込み) 714,058,200円

(3) 予定価格(税込み) 846,767,113円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

株式会社マックスコム 400.00 661,165,000円 6.04 ○

397.00 727,200,000円 5.45A

401.20 768,000,000円 5.22B

363.60 732,500,000円 4.96C
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(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

株式会社マックスコム 30 16 20ａ

20 20 50ｂ

27 50 50ｃ

16 25 30ｄ

46 50 50ｅ

27.80 32.20 40.00平均得点

30 17 20A ａ

20 20 50ｂ

23 50 50ｃ

15 25 25ｄ

40 50 50ｅ

25.60 32.40 39.00平均得点

37 15 22B ａ

45 20 50ｂ

41 30 35ｃ

17 25 35ｄ

34 50 50ｅ

34.80 28.00 38.40平均得点

22 19 20C ａ

20 20 0ｂ

20 10 10ｃ

18 30 20ｄ

29 50 30ｅ

21.80 25.80 16.00平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

株式会社マックスコム 27.80 32.20 40.00 100.00 300 400.00

25.60 32.40 39.00 97.00 300 397.00A

34.80 28.00 38.40 101.20 300 401.20B

21.80 25.80 16.00 63.60 300 363.60C

＜函館地方法務局＞

(1) 落札者の名称：キャリアバンク株式会社

(2) 落札金額(税込み) 123,120,000円
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(3) 予定価格(税込み) 140,049,617円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

375.20 114,000,000円 32.91 ○キャリアバンク株式会社

373.60 115,594,000円 32.32A

386.80 120,368,000円 32.13B

387.00 124,800,000円 31.00C

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

39 40 30キャリアバンク株式会社 ａ

14 25 20ｂ

18 15 15ｃ

40 30 25ｄ

15 40 10ｅ

25.20 30.00 20.00平均得点

33 30 35A ａ

13 20 10ｂ

25 25 25ｃ

37 30 25ｄ

25 30 5ｅ

26.60 27.00 20.00平均得点

33 35 45B ａ

26 30 20ｂ

30 30 30ｃ

40 30 25ｄ

20 30 10ｅ

29.80 31.00 26.00平均得点

29 20 40C ａ

26 25 15ｂ

45 43 43ｃ

39 25 25ｄ

20 30 10ｅ

31.80 28.60 26.60平均得点
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(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

25.20 30.00 20.00 75.20 300 375.20キャリアバンク株式会社

26.60 27.00 20.00 73.60 300 373.60A

29.80 31.00 26.00 86.80 300 386.80B

31.80 28.60 26.60 87.00 300 387.00C

＜旭川地方法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 185,187,600円

(3) 予定価格(税込み) 190,272,780円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

395.60 171,470,000円 23.07 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

予定価格の制限の範囲外A 408.80 181,137,600円

予定価格の制限の範囲外B 405.00 198,000,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

21 30 45日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社 ａ

22 40 40ｂ

20 30 35ｃ

25 30 35ｄ

27 38 40ｅ

23.00 33.60 39.00平均得点

29 45 35A ａ

32 35 40ｂ

44 40 35ｃ

39 35 40ｄ

21 36 38ｅ

33.00 38.20 37.60平均得点

31 45 35B ａ

27 45 40ｂ

39 40 35ｃ

28 30 30ｄ

26 37 37ｅ
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30.20 39.40 35.40平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

23.00 33.60 39.00 95.60 300 395.60日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

33.00 38.20 37.60 108.80 300 408.80A

30.20 39.40 35.40 105.00 300 405.00B

＜釧路地方法務局＞

(1) 落札者の名称：株式会社マックスコム

(2) 落札金額(税込み) 223,102,080円

(3) 予定価格(税込み) 275,562,000円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

株式会社マックスコム 367.40 206,576,000円 17.78 ○

390.60 243,120,000円 16.06A

375.80 238,000,000円 15.78B

373.80 246,785,000円 15.14C

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

株式会社マックスコム 11 20 20ａ

18 30 20ｂ

22 25 25ｃ

22 25 30ｄ

24 15 30ｅ

19.40 23.00 25.00平均得点

31 30 30A ａ

29 30 30ｂ

25 30 30ｃ

35 30 30ｄ

38 25 30ｅ

31.60 29.00 30.00平均得点

16 30 22B ａ

15 30 30ｂ
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22 30 25ｃ

26 20 30ｄ

28 30 25ｅ

21.40 28.00 26.40平均得点

14 20 20C ａ

20 30 30ｂ

24 25 30ｃ

29 30 30ｄ

17 25 25ｅ

20.80 26.00 27.00平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

株式会社マックスコム 19.40 23.00 25.00 67.40 300 367.40

31.60 29.00 30.00 90.60 300 390.60A

21.40 28.00 26.40 75.80 300 375.80B

20.80 26.00 27.00 73.80 300 373.80C

＜高松法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 231,724,800円

(3) 予定価格(税込み) 256,949,923円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

433.80 214,560,000円 20.22 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

予定価格の制限の範囲外A 377.60 298,000,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

48 41 49日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社 ａ

45 45 30ｂ

45 40 40ｃ

47 45 50ｄ

47 50 47ｅ

46.40 44.20 43.20平均得点

27 29 17A ａ
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40 40 40ｂ

33 15 20ｃ

0 0 0ｄ

32 50 45ｅ

26.40 26.80 24.40平均得点

(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

46.40 44.20 43.20 133.80 300 433.80日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

26.40 26.80 24.40 77.60 300 377.60A

＜徳島地方法務局＞

(1) 契約の相手方の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 契約金額(税込み) 196,473,600円

(3) 予定価格(税込み) 211,636,657円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

437.00 181,920,000円 24.02 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

383.80 184,813,000円 20.76A

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

50 40 50日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社 ａ

41 35 45ｂ

50 50 50ｃ

44 50 50ｄ

45 40 45ｅ

46.00 43.00 48.00平均得点

40 25 20A ａ

30 20 25ｂ

25 25 30ｃ

35 28 25ｄ

31 30 30ｅ

32.20 25.60 26.00平均得点
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(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

46.00 43.00 48.00 137.00 300 437.00日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

32.20 25.60 26.00 83.80 300 383.80A

＜高知地方法務局＞

(1) 落札者の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 落札金額(税込み) 218,155,680円

(3) 予定価格(税込み) 237,861,684円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

422.00 201,996,000円 20.89 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

予定価格の制限の範囲外A 419.80 226,798,000円

予定価格の制限の範囲外B 417.80 267,210,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

44 40 40日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社 ａ

40 40 50ｂ

34 45 48ｃ

37 40 45ｄ

47 30 30ｅ

40.40 39.00 42.60平均得点

42 40 45A ａ

41 40 45ｂ

47 33 45ｃ

37 38 45ｄ

41 30 30ｅ

41.60 36.20 42.00平均得点

42 45 40B ａ

40 40 45ｂ

32 45 40ｃ

37 40 45ｄ

33 30 35ｅ

36.80 40.00 41.00平均得点
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(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

40.40 39.00 42.60 122.00 300 422.00日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

41.60 36.20 42.00 119.80 300 419.80A

36.80 40.00 41.00 117.80 300 417.80B

＜松山地方法務局＞

(1) 契約の相手方の名称：日本郵便オフィスサポート株式会社

(2) 契約金額(税込み) 329,754,240円

(3) 予定価格(税込み) 364,530,965円

(4) 総合評価結果

入札者 提案書の 入札金額 総合 落札者
評価点 （税抜き） 評価点

405.50 305,328,000円 13.28 ○日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

397.00 319,428,571円 12.42A

予定価格の制限の範囲外B 391.25 355,170,000円

(5) 評価概要

事業者 評価委員 加点項目別の採点

（ア） （イ） （ウ）

39 30 40日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社 ａ

33 42 20ｂ

44 40 40ｃ

37 37 20ｄ

38.25 37.25 30.00平均得点

38 30 30A ａ

37 37 30ｂ

38 30 30ｃ

36 30 22ｄ

37.25 31.75 28.00平均得点

37 35 35B ａ

33 43 25ｂ

31 30 30ｃ

26 25 15ｄ

31.75 33.25 26.25平均得点
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(6) 評価点内訳

事業者 加点合計 必須項目 提案書の加点項目別得点(平均得点)

（ア） （イ） （ウ） 基礎点 評価点

38.25 37.25 30.00 105.50 300 405.50日 本 郵 便 オ フ ィ ス サ ポ ー ト 株 式 会 社

37.25 31.75 28.00 97.00 300 397.00A

31.75 33.25 26.25 91.25 300 391.25B


